1 曾贤华 14,380,410 22.92% 11,035,308

2 刘惠 6,347,483 10.12% 6,347,483

3 惠州市恒泰创富

资产管理合伙企

业（有限合伙）

5,358,642 8.54% 0

4 刘秋明 4,955,687 7.90% 0

5 张志刚 3,250,082 5.18% 0

6 惠州市恒泰创盈

资产管理合伙企

业（有限合伙）

2,550,000 4.06% 0

7 张林 2,358,188 3.76% 170,000

8 苏奕光 2,356,959 3.76% 0

9 吕海燕 2,270,267 3.62% 0

10 张健 2,230,644 3.56% 0

合计 46,058,362 73.41% 17,552,791

惠州市恒泰科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-071

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 彼岸时代科技控

股有限公司

20,000,000 22.60% 0

2 曾贤华 14,380,410 16.25% 11,035,308

3 刘惠 6,347,483 7.17% 6,347,483

4 惠州市恒泰创富

资产管理合伙企

业（有限合伙）

5,358,642 6.05% 0

5 刘秋明 4,955,687 5.60% 0

6 张志刚 3,250,082 3.67% 0

7 广州市广海鸿创

投资管理中心（有

限合伙）

3,125,000 3.53% 0

8 惠州市顺为投资

服务有限公司

2,637,500 2.98% 0

9 惠州市恒泰创盈

资产管理合伙企

业（有限合伙）

2,550,000 2.88% 0

10 张林 2,358,188 2.66% 170,000

合计 64,962,992 73.40% 17,552,791

“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本次股票

定向发行的股东大会股权登记日（2023 年 6 月 14 日）中国证券登记结算有限责任公司出具

的全体证券持有人名册填列。

“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发行

新增股份的影响进行填列，不考虑股权登记日后公司股票二级市场交易导致的股东持股数

量、持股比例及股票限售情况的变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件 1、控股股东、实际控 3,345,102 5.33% 3,345,102 3.78%

惠州市恒泰科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-071

的股票 制人

2、董事、监事及高级

管理人员

129,171 0.21% 243,677 0.28%

3、核心员工 7,107 0.01% 0 0.00%

4、其它 38,998,313 62.15% 64,309,896 72.66%

合计 42,479,693 67.70% 67,898,675 76.72%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

11,035,308 17.59% 11,035,308 12.47%

2、董事、监事及高级

管理人员

627,516 1.00% 971,034 1.10%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 8,602,483 13.71% 8,602,483 9.72%

合计 20,265,307 32.30% 20,608,825 23.28%

总股本 62,745,000 100.00% 88,507,500 100.00%

“本次发行前的股本结构”是依据审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日（2023

年 6 月 14 日）中国证券登记结算有限责任公司出具的全体证券持有人名册填列。

考虑公司董事于 2023 年 9 月就二级市场增持股份申请办结过一次限售，“本次发行后的

股本结构”是依据 2023 年 10 月 10 日中国证券登记结算有限责任公司出具的前 200 名全体

证券持有人名册及在此基础上仅考虑本次定向发行新增股份的影响进行填列，不考虑该权益

登记日后公司股票二级市场交易导致的股本结构变化。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为361人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数

为364人。

发行前股东人数以审议本次股票定向发行的 2023 年第三次临时股东大会股权登记日

（2023 年 6 月 14 日）为基准日，本次发行前公司股东人数为 361 名。本次股票发行 3 人认

购，其中新增股东 3 名，本次发行完成后公司股东人数为 364 名。

本次股票发行后公司股东人数仅考虑 2023 年第三次临时股东大会股权登记日（2023 年

6 月 14 日）公司全体股东及本次发行新增的股东人数进行填列，不考虑股权登记日后公司

股票二级市场交易导致的股东人数变化。

3. 资产结构变动情况

本次发行后公司的总资产及净资产规模均有所提升，财务状况更趋稳健，资产负债结构

惠州市恒泰科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-071

更趋合理，有利于进一步增强公司竞争实力及盈利能力，保障公司业务的拓展，并为公司股

东带来相应的投资回报。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

不适用。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东发生变动。本次发行不构成挂

牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

1、本次定向发行前后，公司均不存在控股股东

截至 2023年 6月 14日，公司不存在持股超过 50%的股东，股权较为分散，公司第一大

股东曾贤华持有公司股份数量 14,380,410股，持股比例为 22.92%，公司各股东中亦不存在

直接持有的股份所享有的表决权足以对公司股东大会决议产生重大影响的单一股东，因此根

据《公司法》规定，认定公司无控股股东。

本次股票定向发行 25,762,500 股，本次定向发行后公司第一大股东变更为彼岸时代，

持有公司股份数量 20,000,000股，持股比例为 22.60%。此时公司各股东中亦不存在直接持

有的股份所享有的表决权足以对公司股东大会决议产生重大影响的单一股东，因此根据《公

司法》规定，认定公司无控股股东。

综上，本次定向发行前后，公司均不存在控股股东。

2、本次定向发行前后，公司实际控制人未发生变化

序

号
名称

本次发行前 本次发行后

备注 持 股 数 量

（股）

发行前持股

比例

持 股 数 量

（股）
持股比例

1 曾贤华 14,380,410 22.92% 14,380,410 16.25%
本次发行前第

一大股东

2 刘惠 6,347,483 10.12% 6,347,483 7.17%
曾贤华的一致

行动人

3 恒泰创富 5,358,642 8.54% 5,358,642 6.05%
曾贤华的一致

行动人

4 恒泰创盈 2,550,000 4.06% 2,550,000 2.88%
曾贤华的一致

行动人

 小计 28,636,535 45.64% 28,636,535 32.35%

惠州市恒泰科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-071

5 刘秋明 4,955,687 7.90% 4,955,687 5.60%

6 张志刚 3,250,082 5.18% 3,250,082 3.67%

7 彼岸时代 — — 20,000,000 22.60%
本次发行后第

一大股东

8 广海鸿创 — — 3,125,000 3.53%

9 顺为投资 — — 2,637,500 2.98%

（1）本次发行前后，曾贤华可以实际支配公司股份表决权均超过 30%

截至 2023 年 6 月 14 日，公司第一大股东曾贤华持有公司股权比例为 22.92%，公司其

余持股 5%以上的股东为刘惠、恒泰创富、刘秋明、张志刚。同时，公司在册股东刘惠、恒

泰创富、恒泰创盈为曾贤华的一致行动人（详情请见公司于 2023年 5月 30日在全国股转系

统披露的《惠州市恒泰科技股份有限公司一致行动人变更公告》（公告编号：2023-041），

而公司其余持股 5%以上的股东仅刘秋明、张志刚 2 人，其持股比例均低于 10%，且上述 2

人未在公司任职，互相之间不存在关联关系。即公司第一大股东曾贤华及其一致行动人恒泰

创富、恒泰创盈、刘惠合计持有公司股份总额的比例为 45.64%，曾贤华可以实际支配公司

股份表决权超过 30%。

本次股票定向发行股数总数为 25,762,500 股，本次发行后，公司第一大股东将变更为

彼岸时代，持股比例为 22.60%，但曾贤华及其一致行动人持有公司有表决权的股份为

32.35%，仍然超过 30.00%，对公司股东大会决议的产生有重大影响。

（2）公司治理情况

根据《公司章程》相关规定，公司董事由股东大会选举或更换，董事长为公司的法定代

表人，行使主持股东大会职权。

公司目前董事会由 9名成员组成，实际成员 7名（另外 2名董事尚未选举和聘任），均

为公司第三届董事会提名并经股东大会审议通过，其中曾贤华担任公司董事长。根据公司过

往董事会的实际运作情况，公司法定代表人、董事长曾贤华实际享有并行使了对外代表公司、

召集、主持董事会会议等权利。

本次定向发行后，考虑公司（甲方）与彼岸时代（乙方）签署的《债权转股权合同》第

六条第 2款“在乙方正式成为甲方股东后（以乙方所认购的股票在中国证券登记结算有限责

任公司北京分公司登记为准），乙方有权向甲方提名两名董事、一名高级管理人员，甲方应

履行对该等人士的相关选举和聘任手续”，在公司完成选举程序后，彼岸时代提名的董事在

惠州市恒泰科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-071

公司董事会中占两席，未超过章程规定的董事会席位 1/3，对公司的董事会构成及决议产生

不存在重大影响。

（3）日常经营管理情况

根据《公司章程》相关规定，公司设总经理 1名，由董事会聘任或解聘。其余高级管理

人员由董事会聘任或解聘。公司总经理、副总经理、财务负责人、技术负责人以及董事会秘

书为公司高级管理人员。

虽然曾贤华未担任公司高级管理人员，但曾贤华为公司的创始人股东，自 2016 年 3 月

至今一直担任公司董事长，自 2016年 3月至 2023年 1 月一直担任公司总经理，基于其实际

支配公司股份表决权情况，可以对公司经营方针、决策、组织机构运作及业务运营产生重大

影响。

本次发行后，考虑公司（甲方）与彼岸时代（乙方）签署的《债权转股权合同》相关条

款，彼岸时代有权向公司提名一名高级管理人员，对公司的日常经营管理不会产生重大影响。

综上，本次发行后，彼岸时代对公司的股东大会、董事会构成及决议、日常经营管理不

构成重大影响，不影响公司的实际控制权。本次发行前后，公司创始人股东曾贤华可以实际

支配公司股份表决权均超过 30%，同时担任公司法定代表人、董事长，通过其实际支配的股

份对董事选举或更换可以产生重大影响，对股东大会、公司董事会构成可以产生重大影响，

即公司本次发行前后实际控制人均为曾贤华，公司实际控制人未发生变更。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 曾贤华 董事长 14,380,410 22.92% 14,380,410 16.25%

2 白文平 董事、总经理 506,587 0.81% 964,611 1.09%

3 涂天强 董事、副总经

理

0 0% 0 0%

4 周先云 董事、董事会

秘书

15,000 0.02% 15,000 0.02%

5 刘松 董事 0 0% 0 0%

6 罗中良 独立董事 0 0% 0 0%

7 石春茂 独立董事 0 0% 0 0%

8 李路强 监事 150,000 0.24% 150,000 0.17%

9 陈茂红 监事 30,000 0.05% 30,000 0.03%

10 喻炎 监事 15,000 0.02% 15,000 0.02%

惠州市恒泰科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-071

11 张瑞婷 财务负责人 40,100 0.06% 40,100 0.05%

合计 15,137,097 24.12% 15,595,121 17.62%

注：发行前股东持股数量以审议本次股票定向发行的 2023 年第三次临时股东大会股权

登记日（即 2023 年 6 月 14 日）股东名册数据进行填列；

发行后股东持股情况是依据 2023 年 10 月 10 日中国证券登记结算有限责任公司出具的

前 200 名全体证券持有人名册及在此基础上仅考虑本次定向发行新增股份的影响进行填列，

不考虑 2023 年 10 月 10 日后公司股票二级市场交易导致的股东持股情况变化。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.08 -0.39 -0.39

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.15 1.81 2.21

资产负债率 62.95% 65.11% 52.11%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

（一） 非股权资产（如有）

1. 基本情况

公司本次发行认购对象彼岸时代看好公司发展前景，向公司提供借款，用于公司经营

发展所需。

2023年 5月 9日，彼岸时代科技控股有限公司与公司签订《借款协议》，向公司提

供借款 3,000万元用于公司生产经营，借款期限为 1 年，借款利息以借款本金按 6%年利

率计付单利，资金已于 2023年 5 月 11日到账。

截至审议本次定向发行的董事会召开之日，上述借款的具体使用情况如下：（单位：

元）

一、借款总额 30,000,000.00

二、累计使用 15,784,701.00

其中：

1.购买土地 14,112,000.00

2.付基建工程款 1,672,500.00

惠州市恒泰科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-071

3.手续费 201.00

三、借款未使用余额 14,215,299.00

借款未使用部分拟用于新一代大圆柱全极耳电池高端制造建设项目。

2. 资产权属情况

本次发行对象彼岸时代用于认购的债权资产来源其自有或自筹资金，符合法律法规的

相关要求；债权资产的权属清晰，不存在权利受限、权属争议或者妨碍权属转移的其他情